sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundum et tercium interrogatoria, dicit prout superius dixit prout audivit ab aliis dici, et [...] quod precontestis suus erat solicitator pro matrimonio inter partes predictas. [fol. 23v] Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii^{tu}m interrogatorium, dicit quod eque diligit utramque partem et vellet eos matrimonialiter copulari. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad v^{tu}m interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vi interrogatorium, dicit quod a tempore edicionis bannorum inter dictos Johannem et Johannam, laboraverunt publica vox et fama de et super premissis per eum depositis apud maiorem partem vicinorum suorum et fama est communis vox populi ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of John Monk, 4 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 23v

Johannes Monk de parrochia de Enfeld predicta ubi moram traxit per xxiii^{or} annos, literatus, yoman, libere condicionis, xl annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, super libello et cetera, dicit quod Johannem Brocher per xxx^{ta} annos, Johannam Peryn die martis de quo inferius deponet primo vidit et novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit et concordat iste juratus cum Thoma Lee superius examinato, hoc addito, quod prefati Johannes et Johanna contraxerunt sub modo et forma predictis ad instruccionem istius jurati, et quod prefata Johanna primo incepit secundum eius informacionem huiusmodi verba matrimonialia proferre, et hoc excepto quod dicit quod dictus contractus ut recolit initus et factus fuit inter eosdem circiter horam xii in meridie dicti diei. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{tu}m articulum, dicit quod citra festum pasche antedicta Johanna confessa est se contraxisse matrimonium cum prefata Johanne in presencia istius jurati in domo habitacionis adtunc Ricardi Styward extra Bisshopsgate sed dixit quod non cogitabat in corde tempore huiusmodi contractus prout or locuta est. Ad v^{tu}m articulum dicti libelli, [dicit] quod continet in se veritatem de sciencia sua ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Enfeld laborant et laboraverunt publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et tercium interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eosdem respondet negative. Ad iii^{tu}m, quod iste juratus levavit de sacro fonte filiam naturalem eiusdem Johannis et eque diligit utramque partem et nollet eam in hac causa obtinere victoriam propter periculum anime sue sed desiderat justicia ministrari inter eosdem ut dicit. Ad v^{tu}m interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad sextum interrogatorium, dicit et concordat cum Thoma Lee superius examinato. Ad vii interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of Katherine Miller, 4 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 24r

[fol. 24r] Katerina Miller, uxor Johannis Miller, de parrochia de Enfeld predicta, ubi moram traxit fere per iiiii annos, libere condicionis, liii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Brocher per iiiii^{or} annos, Johannam Peryn filiam naturalem istius jurate a

tempore nativitatis eiusdem Johanne bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod ista jurata audivit ab eius marito et aliis quod dicti Johannes et Johanna adinvicem contraxerunt matrimonium in domo eiusdem Johanne in xl^{ma} ultima preterita. Et dicit quod die mercurii contingente in septimana pasche ultima preterita predictis Johannes et Johanna in domo habitacionis mariti istius jurati apud Enfeld situata presentes fuerunt ubi et quando idem Johannes Brocher in presencia istius jurate et eius mariti interrogavit eandem Johannam an voluit permanere per verba matrimonialia que prius protulit coram Johanne Miller et aliis apud Walcomstow, que respondebat eidem sic, "*ye, by feith and my trowth.*" Et tunc dictus Johannes donavit eidem quoddam flammium quod ipsa recipiens posuit circa collum suum. Et ista jurata ex huiusmodi facto gausa dedit eidem Johanne suam benedictionem. Ad iii^{um} articulum, nescit deponere de contentis in eodem aliter quam superius desposuit. Ad iii^{um} articulum, quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem et dicit quod presertim in dicta parrochia de Enfeld quod Johannes et Johanna sic dicti et reputati sunt prout in eodem articulo continetur de sciencia sua ut dicit. Ad vi^{um} articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis laboraverunt a festo pasche ultimo et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum et tertium interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et tunc quod quando prefata Johanna laudavit dictum Johannem et consuluit istam juratam an haberet eum in maritum, ista jurata dixit quod idem Johannes erat vir honestus et vir conveniens pro ea, et alias labores aut sollicitationes non fecit ut dicit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod bene diligit utramque partem casu quo et melius diliget dictam Johannam casu quo servare voluit fidem suam et accipere eundem Johannem in eius maritum. Et nollet eam obtinere victoriam in ista causa eo quod credit in consciencia sua quod tunc perderet animam suam. Ad quintum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vi^{um} interrogatorium, dicit quod fama est communis vox populi et illa incepit laborare a festo pasche maxime a tempore edicione bannorum inter eosdem apud maiorem partem vicinorum et habitantium dicte parrochie, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii^{um} interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem.

John Pollyn c. Agnes Parker

Response of Agnes Parker, 5 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 24v

[fol. 24v] v^{to} Julii in domo mei Spencer

Responiones personaliter facte per Agnetem Parker

Agnes Parker jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, fatetur quod dictus Johannes sepius allocutus est istam juratam pro matrimonio inter eos contrahendo et ista jurata dixit quod voluit gubernari secundum parentes et amicos suos et aliter non. Ad secundam posicionem, non credit contenta in eodem. Ad terciam posicionem, non credit. Ad iii^{am} posicionem, dicit quod ista jurata donavit dicto Pollyn unum laquear de cerico et ipse donavit huic jurate unum anulum, ii denarios plicatos³⁸ et cetera non credit. Ad v^{am} credit credita et non credit non credita et fama negat.

Deposition of Thomas Sele, 12 Jul. 1487**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 24v-25r**

Ex parte Agnetis Parker contra Johannem Pollyn super excepcionibus

xii Julii in domo mei Spencer coram domino commissario

Thomas Sele de parrochia de Twyncam³⁹ London diocesis, husbondman, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, x^l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, super excepcionibus et cetera, dicit quod Agnetem Parker per xvi annos, Johannem per ii annos, Thomam Cordrey per annum cum dimidio vel circiter, Johannam eius uxorem per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum, dicit prout inferius dicet. Ad secundam et terciam partes dictarum excepcionum, dicit quod quodam die dominico contingente in quadragesima ultima preterita, quem diem aliter specificare nescit, Johannes Selot advocavit ad se in cimiterium ecclesie parrochia de [fol. 25r] Twyknam predicta post matutinas finitas et ante missam in cimiterium dicte ecclesie Thomam Cordrey et subsequenter ac immediate istum juratum, Johannem Ward, Johannem Thaccum, et rogavit istum juratum et dictos Johannem Ward et Johannem Thaccum ad perhibendum testimonium de verbis movendis per eum adtunc ibidem et de responso dicti Thome Cordrey et ibidem coram isto jurato et dictis Johanne Ward et Johanne Thaccum idem Johannes Selot interrogavit prenominatum Thomam Cordrey an unquam scivit de aliquo contractu matrimoniali inter dictos Johannem et Agnetem Parker et horabatur eum instanter quatenus diceret adtunc coram eis veritatem ac si juratus deponeret coram aliquo iudice qui, sic interrogatus, dixit et juravit per fidem suam quod nunquam scivit vel novit de aliquo contractu matrimoniali inter eosdem et quod nunquam vellet testificari de aliquo contractu prout ibidem juravit per fidem suam. Et ut iste juratus audivit dici postea idem Thomas coram iudice juratus et examinatus deposuit de contractu matrimoniali inter dictos Johannem Pollyn et Agnetem Parker ut dicebatur habito et facto. Et dicit quod dictus Thomas Cordrey in parrochiis de Istilworth⁴⁰ et Twyknam communiter reputatur vir lubricae lingue et mendacis et propter ipsius malam linguam expulsus fuit a dicta parrochia de Istilworth ut iste juratus audivit dici. Et aliter ad contenta in dictis partibus nescit deponere. Ad iii^{ta} partem dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{ta} partem, dicit quod prefatus Thomas^a Cordrey ante examinationem suam non mansit in parrochiis de Istilworth et Twyknam per tempus duorum annorum ideoque firmiter credit in consciencia sua quod ipse dictum Johannem Pollyn non novit per tantum tempus ante eius examinationem suam ut dicit. Ad vi partem dictarum excepcionum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Twyknam laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii et pena falsidici testis, dicit prout superius dixit et rogatus et sollicitatus per Edwardum Pynnard venit perhibiturus testimonium veritati in hac parte et ad alia contenta in eodem respondet negative.^b Ad secundum interrogatorium, respondet

^a MS: Johannes, *presumably error for Thomas*

^b sed audivit eum dicendum quod voluit prosequi jus contra eum: *in margin; unclear to whom it refers*

negative ad singula contenta in eodem. Ad tertium interrogatorium, dicit quod non magis affectionatur uni parti quam alteri, nec de victoria dummodo justicia fiat et nichil vellet expendere de bonis suis pro victoria Johannis^a Thaccher nec Johannis Pollyn nec curat quis eorum duceret eandem Agnetem Parker in uxorem. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod fama est communis opinio populi, et ipsa habuit ortum ex dictis et factis dicti Thome et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of John Ward, 12 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 25v

[*fol. 25v*] Johannes Ward de Twyknam predicta, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, agricultor, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Parker per xiiii annos, Johannem Pollyn per annum cum dimidio, Thomam Cordrey per annum cum dimidio et amplius, et Johannam modo eius uxorem per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dictarum excepcionum dicit prout inferius dicit. Ad ii et iii partes dictarum excepcionum, dicit et concordat iste juratus cum Thoma Sele superius examinato. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere. Ad iii^{am} partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{am} partem, dicit et concordat cum Thoma Sele superius examinato. Ad vi partem, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia de Twyknam et aliis locis vicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii et pena falsidici testis, dicit prout superius dixit et rogatus per Edwardum Pynner venit testimonium veritati perhibiturus in hac parte et nichil recepit vel recepturus est pro testimonio suo preter expensas suas ut dicit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non melius diligit unam partem quam alteram, nec curat de victoria dummodo fiat justicia, sed dicit quod melius contentaretur si dictus Johannes Thaccher habeat prefatam Agnetem quam prefatus Johannes Pollyn, eo quod presens fuit et audivit contractum matrimonialem initum et habitum inter eosdem. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii^{um}, dicit prout superius dixit et aliter ad contenta in eodem nescit deponere sed dicit quod fama est communis vox populi et illa laborat penes maiorem partem vicinorum suorum et habuit ortum ex dictis eiusdem Thome ut dicit. Ad v^{um} interrogatorium, dicit prout superius dixit et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of William Edmunde, 12 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 25v-26r

Willelmus Edmunde de parrochia de Twyknam predicta, ubi moram traxit per sex annos et amplius et ante illud tempus apud Greneford⁴¹ London diocesis, ubi erat oriundus, illiteratus, agricultor, libere condicionis, xxviii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit

or where it fits

^a *Below, Pollyn's rival is called William Thaccher.*

quod Agnetem Parker per vi annos et amplius, Johannem Pollyn per fere ii annos, Thomam Cordrey per annum et amplius, Johannam eius uxorem per vi annos bene novit ut dicit. Ad [primam] partem dicit prout inferius dicit. Ad secundam et terciam partes, dicit quod quodam die profesto contingente circiter festum pasche ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus in domo Edwardi Pynnard, videlicet in aula eiusdem, una cum domino Willelmo vicario de Twyknam, domino Thoma capellano de Terington⁴², Magistro Johanne Kemp generoso, Edwardo Pynnard, dicto Thoma, et non pluribus ut [fol. 26r] recolit, ubi et quando dictus vicarius et Johannes Kempe interrogaverunt et examinaverunt eundem Thomam an unquam scivit vel novit de aliquo contractu matrimoniali inter eosdem Agnetem Parker et Johannem Pollyn, [qui] dixit et juravit per fidem suam et per sacramentum quod nunquam scivit de aliquo contractu inter eosdem, et si juratus et examinatus esset coram iudice vellet sic et non aliter deponere. Et ulterius dixit sic, "*If ther wer her a boke redy, I wold swer that I know no such thingis bitwene them.*" Ad iii^{tam} partem, dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad v^{tam} partem, dicit et concordat cum primo teste et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad primum interrogatorium, dicit quod rogatus per Edwardum Pynnour venit testimonium veritatem perhibiturus. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non est magis affectionatus uni parti quam alteri, et non curat de victoria dummodo justicia fiat. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad iii^{tum},^a dicit quod fama est communis vox populi et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod erat motus cum dicto Thoma eo quod ipse juravit ut predeposuit et postea deposuit contrarium in iudice. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative.

William Thaccher c. Agnes Parker

Deposition of William Edmunde, 12 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 26rv

Willelmus Edmunde ut supra dicit quod Willemum Thaccher per vi annos, Agnetem Parker per idem tempus bene novit ut dicit. Ad i et secundum articulos, dicit quod circiter xvi diem mensis Marcii ultimum, presens fuit iste juratus in precinctum domus habitacionis Edwardi Pynner, videlicet in *le yerd*, una cum Willelmo Thaccher, Agnete Parker, Ricardo Drew, Edwardo Wodelove, et Johanne Ward, et non pluribus ut recolit, ubi et quando dicte partes communicaverunt de matrimonio inter eos contrahendo et ad[invicem] contraxerunt matrimonium per hec verba videlicet dictus Willelmus accepit eandem Agnetem per ma[num] dexteram et dixit eidem, "*I William take the Agnes to my wife, and [therto I] plizt the my trowth,*" et traxerunt manus. Et tunc dicta Agnes accepit eundem per manum dexteram et dixit eidem, "*I Agnes take the William to my husbond, and therto I plizt the my trowth.*" Et retraxerunt manum et osculati sunt adinvicem, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii et 4^{tum} articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. [fol. 26v] Ad v et vi articulos, dicit quod citra prolacionem dictorum verborum, iste juratus

^a Ad iii...iiii^{tum}: sic

audivit prefatam Agnetem Parker nominantem prefatum Willelmum Thaccher maritum suum et quod idem Willelmus et Agnes sunt nominati et reputati pro veris conjungibus tam apud Twynknam quam Istilwoth. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Drew, 12 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 26v

Ricardus Drew de Twyknam predicta, ubi morabatur per vi annos, literatus, libere condicionis, xxxviii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit [quod] Willelmum Thaccher et Agnetem Parker per vi annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. Ad tertium et iiiit^{um} et v articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Edmund Wadlove, 12 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 26v

Edmundus Wadlove de Twyknam predicta, ubi moram traxit per xxx[...] annos, literatus, libere condicionis, fere lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Thaccher per vii et Agnetem Parker per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat iste juratus cum primo teste superius examinato, sed nescit certitudinaliter deponere de die sed dicit quod dictus contractus erat initus in xl^{ma} ultima preterita. Ad iii, iiiii, et v^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi, dicit quod continet in se veritatem. Ad vii, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Richard Crocheman c. William Baldewyn

Deposition of William Bruges, 28 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 27r

[*fol. 27r*] Ex parte Crocheman contra Baldewyn

xxviii die Julii per Magistrum Johannem Millet, in presencia mei Spencer

Willelmus Bruges de parrochia de Berkyng⁴³, London diocesis, ubi moram traxit per xl^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, fere l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Crocheman per xxx annos, Willelmum Baldewyn per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium articulos dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad iiiii et v^{tum} articulos dicti libelli, [dicit] quod quodam die sabbati contigenti circiter sex septimanas elapsas, quem diem aliter specificare nescit, presens fuit iste juratus infra parrochia de Dagingham⁴⁴, videlicet in *le Jerd* pertinentem domi habitacionis Johannis le carnificis, presens fuit iste juratus unacum dictis Willelmo Baldewyn, Thoma Broke, ubi et quando, prefatis habita communicacione inter esodem de Richard Crowchman, idem

Willelmus Baldewyn dixit de eodem sic, "*he toke shepe owt of my fold and he is a thef.*" Et iste juratus dixit sibi quod bene secum deliberaret antequam diceret huiusmodi, et tunc dictus Willelmus dixit, "*by god, I wul preve him a thef.*" Et dicit quod circiter mensem ultimum elapsum in ecclesia cathedrali sancti Pauli London idem Willelmus in presencia Johannis Frost, Willelmi Clerk, Thome Broke senioris, et Thome Broke junioris, dixit quod vellet probare dictum Ricardum Crochman^b furem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et dicit quod audivit diversas personas dicentes quod idem diversis vicibus in prandiis et potantibus factis in presencia nonnullarum personarum repeciit eadem verba, dicens quod vellet probare eum furem. Ad vi articulum, dicit quod pretextu et occasione prolacionis verborum predictorum credit in consciencia sua quod status et bona fama eiusdem Ricardi leduntur et gravantur et diverse graves persone obloquuntur de eodem et quod post diem et [.....] pretextu prolacionis huiusmodi verborum de sciencia sua. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia de Dagenham et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Thomas Broke the younger, 28 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 27v

[*fol. 27v*] Thomas Broke junior de parrochia de Berking, ubi moram traxit a tempore nativitatibus sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Crochman per xii annos, Willelmum Baldewyn per ii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iii^{um} articulos dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^c et v^{um} articulos dicti libelli, dicit et quoad verba prolata per dictum Willelmum in *le yerd* et in ecclesia sancti Pauli London concordat cum preconteste suo superius examinato, quod dicit quod idem Willelmus in dicto *le yerd* sic dixit, "*he hath pelferd away my shep, he is a shepe^d and I wil preve him a thef.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod occasione prolacionis huiusmodi, idem Ricardus vexaciones et sumptus passus est et sustenit in prosequendo causam suam et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama concordat cum priori teste.

^a shepe *deleted*.

^b Willelmum Baldewyn *deleted*; Ricardum Crochman *interlined*.

^c iii^{um}... iii: sic in MS

^d he is a shepe: sic

Deposition of John Hokley, 28 Jul. 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 27v***

Johannes Hokley de Berking predicta, ubi fuit oriundus et ibi moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardus Crocheman per xx annos, Willelmus Baldewyn per xii annos bene novit. Ad iii^{um} et v^{um} articulos dicti libelli, dicit quod circiter sex septimanas elapsas prefatus Willelmus Baldewyn dixit huic jurato in domo Thome Swetyng de Berkyng et in eius presencia quod idem Ricardus Crocheman erat fur et quod furatus est oves de suis. Et postea circiter mensem elapsam in domo et in presencia Roberti Keppe recepit eadem verba de dicto Ricardo adtunc absente de auditu et sciencia istius jurati. Et huiusmodi verba et similia habuit de eodem in presencia nonnullarum personarum diversis locis et temporibus ut audivit dici, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi, dicit et concordat cum primo teste superius examinato et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum dicit et concordat cum primo teste.

Beatrice Smyth c. John Crote**Deposition of Agnes Vaghan, 30 Jul. 1487*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 35rv****[fol. 35r]* Ex parte Beatricis Smyth contra Johannem Crote

Penultimo die Julii in domo mei Spencer per Magistrum Johannem Millet in presencia mei Spencer

Agnes Vaghan uxor Roberti Waghan de parrochia sancti Andree in Holbourn, ubi moram traxit a festo sancti Michaelis Archangeli⁴⁵ ultimo preterito, et ante illud tempus in parrochia sancti Clementis extra Temple Barr per iii^{or} annos, et ante illud tempus in parrochia sancti Michaelis apud Quenehith per iii^{or} annos vel circiter, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Beatricem Smyth per viii annos, Johannem Crote per idem tempus bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die contingente inter festum Natalis domini et carnisprevium ultima preterita ad quinque annos ultimos preteritos, quem diem aliter specificare [nescit], prefata Beatrix convenit cum ista jurata pro iii^{or} denarios diurnis ad custodiendum dictum Johannem Crote languentem adtunc in camera infra campanilem ecclesie sancti Michaelis predicti et ad ministrandum sibi necessarie. Et adduxit istam juratam usque ad et in dictam cameram ubi vidit prefatum Johannem egrum jacentem in lecto suo, prefata que Beatrix interrogavit eundem quomodo valebat, qui respondebat sic, "*I have a cause to curse you while I lyve for the thought I have take for you is al the cause of my sekenes.*" Et ipsa respondebat, "*I am comme now to make amendis.*" Et accessit ad eundem Johannem et sedebat super latus lecti in quo idem Johannes jacuit, et tunc idem Johannes extendit manum suam et apprehensa manu dextera prefate Beatricis, dixit eidem sic in anglicis, "*Beatres, I forsake al the world save you to my wife, and therto I plizt you my trowth,*" et ipsa respondebat eidem sic, "*And al the world I forsake save you Jon to my husbond, and therto I plizt you my trowth.*" Et tunc dictus Johannes dixit quod quamcito convalesceret vellet solemnizari facere matrimonium inter eosdem et post aliquales alias comunicaciones habitas inter eosdem,

dicta Beatrix recessit ab eadem camera et ibidem dimisit istam juratam cum eodem et post aliquale intervallum quasi per spacium unius hore revenit dicta Beatrix ducens secum unum *caude*⁶ de Amigdolis et consolans [eum] [*fol. 35v*] fecit eum commedere ex dicto *caudel* et post commestionem interrogavit eundem an erat memor verborum matrimonialium inter eos prius, qui dixit quod sic, et iterato repeciit eadem verba et tradidit eadem unum *Jemew*⁷ de argento, et similiter repeciit dicta Beatrix huiusmodi de quibus supra desposuit et conculcans pedem istius jurate rogavit istam juratam ad perhibendum testimonium de prolacione huiusmodi verborum. Et infra quindenam extunc sequentem dictus Johannes propter sonitum campanarum abinde remotus fuit usque domum Margarete Somer in dicta parrochia, et ibidem quodam die dum dicta [Margareta] absens fuerat ab eadem domo revenit ad eum in quandam altam cameram dicte domus prefata Beatrix interrogavit eum an renuescebatur de pacto prius habito inter eosdem, qui respondebat eidem, "*ye in good feith Beatres, wif, I shal nevir be mery til we have made an end of that mater and that I be in myn own house.*" Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et alia verba in effectu preter ista supradicta non audivit ista jurata inter eosdem ut dicit. Ad tertium articulum, dicit prout superius dixit et dicit quod tempore et loco donacionis dicti *Jemew* ipsa Beatrix contulit et donavit eidem Johanni unum flammium precii xvi d. ut credit, que dona hincinde donata et recepta fuerunt tanquam viro et uxore ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{ium} et v^{ium} articulos, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi articulum, dicit quod post premissos, prefatus Johannes et Beatrix communiter dicti, tenti, et reputati fuerunt in dicta parrochia per unum annum vel circiter pro viro et uxore de sciencia istius jurate. Ad vii articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia adtunc laborabant publica vox et fama. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod oriunda fuit apud Morputh⁴⁸ in Northombirland. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod huiusmodi contractus ut predeposuit initus fuit prius circiter horam viii et secundo circiter horam x^{mam}, nullis aliis presentibus nisi ista jurata et dictis partibus. Ad tertium interrogatorium, dicit quod Thomas Parker duxit istam juratam semel ad Magistrum Nicholaum Trap, qui interrogavit quid scivit dicere de contractu inter dictas partes et ista jurata retulit ei coram dicto Thoma Parker verba superius per eam deposita, et tunc dictus Magister Nicholaus dixit sic, "*I find non effectum in no tale but in this,*" et tunc dictus [Magister Nicholaus] requisivit istam juratam ad perhibendum in ea parte testimonium veritatis. Ad iii^{ium} interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate vellet dare dictum Johannem Cro[te] eidem Beatrice in maritum, eo quod bene scit ut dicit quod ipsa est uxor sua. Ad v^{ium} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vi interrogatorium, dicit quod conferrerit victoriam si poterat prefate Beatrice. Ad vii interrogatorium, dicit quod nichil recepit pro testimonio sive laboribus suis de Thoma Parker vel ab aliquo alio ut dicit.

Deposition of Joan Mortymer, 30 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 36r

[*fol. 36r*] Johanna Mortymer de parrochia sancti Martini Magni civitatis London, ubi moram traxit per annum et ante illud in parrochia sancti Michaelis apud Quenehith per xiii annos et oriunda fuit apud Tame⁴⁹ in Comitatu Oxon, libere condicionis, xx^{ti} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Crote per viii vel ix annos, Beatricem Smyth per ix annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogata ista jurata de et super contentis in dicto libello, dicit quod circiter octo annos elapsos, erat publice dictum et divulgatum in dicta

parrochia quod prefata Beatrix haberet prenominatum Johannem Crote in eius maritum. Et quodam die circiter dictum tempus contingentem, quem diem aliter nescit exprimere, Elisabeth Abel, magistra adtunc istius jurate, in presencia istius jurate, interrogavit eandem Beatricem utrum contraxit cum eodem Johanne et an intendebat habere eum in maritum, que respondebat quod sic. Et tempore comunicacionis huiusmodi, supervenit rector adtunc dicte ecclesie cuius nomen ignorat, cui dicta Elisabeth retulit quod Johannes Crote serviens suus haberet Beatricem eiusdem Elisabeth servientem in uxorem suam. Et ipse respondebat, "*that is a gay marriage, the be ii foles but it better combir on house than ii.*" Et audivit dici quod postea idem rector impedivit solemnisationem matrimonii inter eosdem propter quam causam idem Johannem decidit in egritudinem et languebat per pluries dies et tempore infirmitatis sue, prefata Elisabeth advocavit ad se dictam Beatricem et per manus istius jurate tradi fecit eidem unum par linthiaminium, unam mappam mensalem et parvum et pro toga et mandavit sibi quod adiret dictum Johannem et consolaretur eum. Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis. Et dicit diversis vicibus ista jurata audivit eundem Johannem vocantem dictam Beatricem uxorem suam, et audivit dictam Beatricem sepius dicentem quod idem Johannes egrotabatur eo quod non potuit secum pernoctare. Et aliter ad contenta in primo, secundo, tercio, iii^{to}, v^{to} articulis, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad sextum, dicit quod circiter viii annos elapsos laborabant publica vox et fama in dicta parrochia quod ipsi Beatrix et Johannes matrimonium adinvicem contraxerunt et quod ipsi fuerunt vir et uxor. Ad vii articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laborabant publica vox et fama ut dicit. Ad primum et secundum interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit quod nunquam comunicavit cum eisdem de positione sua. Ad iii^{to} interrogatorium, dicit quod conferret eundem Johannem dicte Beatrici in uxorem^a si esset in eius potestate ut dicit, et sibi conferret victoriam. Ad v^{to} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vi, dicit prout superius dixit in iii^{to} interrogatorio. Ad vii interrogatorium, dicit quod nichil recepit pro eius laboribus ab ipso Thoma vel aliquo alio ut dicit.

Deposition of Thomas Stone, 30 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 36v

[fol. 36v] Thomas Stone de parrochia sancti Michaelis predicta, ubi moram traxit per xxxvi annos, literatus, libere condicionis, lx annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Beatricem Smyth per iii^{or} annos vel circiter, Johannem Crote per v vel sex annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, iii^{to}, v^{to} articulos, dicit quod diversis vicibus infra tres annos ultimos preteritos, Magister Thomas Sutton rector adhuc dicte ecclesie, habita comunicacione de Beatrice, retulit huic jurato et eius uxore in domo habitacionis sue quod nisi ipse fuisset dictus Johannes vellet habere eandem Beatricem in uxorem sic dicendo, "*by goddis anguyssh, this knave John Crote wuld an had her had I not I be.*" Et iste juratus et eius uxor dixerunt quod si impediret matrimonium ipse erat in periculo, et ipse dixit, "*by goddis anguyssh, I had levir smyte the brayn owt of his hed than he shuld have her.*" Et aliter ad contenta in eodem nescit deponere nisi de auditu aliorum ut

^a in uxorem: sic

dicit. Ad vi articulum, dicit quod circiter tres annos elapsos, dicti Johannes et Beatrix communiter dicti, tenti, et reputati in dicta parrochia pro viro et uxore, de sciencia sua ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et quod dictus Johannes haberet prefatam Beatricem in uxorem circiter tres annos elapsos in eadem parrochia laborabant publica vox et fama. Ad i, ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod non communicavit cum dictis personis in eodem interrogatorio nominatis de deposicione sua. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit propter ea que audivit dici voluit dare dictum Johannem eidem Beatrici in maritum si esset in eius potestate et ei conferret victoriam ut dicit. Ad v^{tum} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius in iii^{to} interrogatorio. Ad vii interrogatorium, dicit quod nichil recepit pro laboribus suis ab aliquo ut dicit.

Deposition of Margaret Smyth, 30 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 36v-37r

Margareta Smyth de parrochia Sancte Anne juxta Aldrichgate, London, ubi moram traxit per dimidium anni et ante illud tempus in parrochia sancti Michaelis predicti per quinque annos, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Beatricem Smyth per vi annos, Johannem Crote per idem tempus bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem nisi de auditu aliorum ut dicit. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod circiter iii vel quinque annos elapsis tempore quo ista jurata erat serviens in domo Thome Parker, dictus Johannes Crote sepius confessus est huic jurato quod ipse contraxit matrimonium cum dicta Beatrice et quod eam carnaliter cognovit, quod que vellet ducere eam ad domum ad signum *le Cowpe* in *Stew aley*⁵⁰, et dixit quod prius maritatus [*fol. 37r*] fuisset eidem Beatrice si Rector dicte ecclesie et uxor ad signum campane infra dictam parrochiam non impediissent. Et audivit eandem Beatrice sepius dicentem quod contraxit cum eodem Johanne. Que deponit ista jurata de auditu et sciencia suis propriis, ut dicit. Ad vi et vii articulos, dicit et concordat cum Thoma Stone superius examinato hoc addito, quod ista jurata deponit de quinque annis vel circiter. Ad primum et secundum interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tertium interrogatorium, dicit quod non communicavit cum eisdem de deposicione sua. Ad iii^{tum}, v, vi, et vii interrogatoria, dicit et concordat cum Thoma Stone superius examinato.

?Office c. Sir Richard Wodehous and Agnes Wilson

Response of Agnes Wilson, 30 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 37r

Agnes Wilson jurata et cetera. Ad primum et ii articulum, fatetur contenta in eisdem. Ad tertium, iii articulos, fatetur contenta in eisdem. Ad v^{tum}, vi articulos, dicit quod in festo sancte Margarete⁵¹ inter horas 2am et terciam post mediam nocte, dictus dominus Ricardus Wodehous accessit ad domum istius jurate et fabulabantur simul in coquina in presencia duorum prolium istius jurate quarum una erat xvi et aliter xiii, et deinde idem dominus Ricardus accessit ad quandam cameram altam ad inspiciendam cistam in qua ut asseruit ista jurata erat carta libere donacionis omnium bonorum mariti istius jurate, in qua nec in aliqua

alia ista jurata erat sola cum solo, sed Ricardus filius istius jurate xiii annorum erat cum dicto vicario in dicta camera. Et postquam ibidem aloquamdiu scrutatorem ista jurata ad ostium dicte camere interrogavit eum an [...] dictam qui respondebat quod non. Et ad alia singula contenta in eisdem respondet^a negative. Ad vii articulum, dicit quod audivit dici quod certe persone, videlicet Petrus Olyver [...], Rogerus Nott, Willelmus Ruttour, draper, ceperunt dictum vicarium exeundem domum istius jurate circiter horam iii^{iam} et adduxerunt eum ad Johannem Clerk. Et ad alia respondet negative. Ad viii articulum, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad ix articulum, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad x^{um} articulum, fatetur contenta in eodem. Et quod ex dictis Petri Olyver et aliorum, eodem die dominus assignavit mulieri ad purgandum se in vigilio exaltacionis sancte Crucis⁵² coram eo vel commissario in ecclesia de Stanes⁵³ se vii manu vicinarum suarum honestarum.

John Pollyn c. Agnes Parker

Deposition of Thomas Cordrey, 16 Nov. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 37v

[fol. 37v] xvi Novembris

Thomas Cordrey examinatus repetitus⁵⁴, dicit quod deposicio [vel] confessio sue dicte et facte per istum juratum in cimiterio ecclesie de Twyknam, de qua fit mentio per Thomam Sele testem predictum super excepcionibus propositis contra istum juratum et eius uxorem ad secundam et terciam dictarum excepcionium coram Johanne Selot, Johanne Ward et Johanne Thecham facta fuit quodam die dominico in quadragesima ultima ante eius examinacionem in dicta causa pendenti in consistorio London factam et nunquam ante vel post sed dicit quod non confessus est nec juravit prout iidem testes jurati deposuerunt, neque communicavit de illo contractu coram eisdem ante illum diem nec citra nec idem Johannes Selot communicavit cum isto jurato.

Richard Tymond c. Margery Shepherd

Response of John Sem, 22 Nov. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 38rv

[fol. 38r] Anno lxxxvii, I[ndiccionem] sexta, anno pape iii^{to}

Responiones personaliter facte per Johannem Sem xx^o die mensis Novembris, xxii die Novembris loco Consistorio coram domino Officiale

Johannes Sem juratus et cetera super interrogatoribus et cetera. Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad secundum interrogatorium, fatetur contenta in eodem et dicit quod dicta Margareta posita erat in domo mei Ricardi Spencer custodienda.

^a MS: respondebat; quod non *deleted*

Ad tertium interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Et dicit quod credit quod dicta Margeria remansit in domo mei eiusdem Ricardi sub sequestro per quindenam vel circiter. Ad iii^{ium} interrogatorium, dicit quod quodam die contingente post premissa videlicet quodam die contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁵⁵ ultimum, quem diem aliter nescit specificatum, iste juratus dedit obviam prefate Margerie in Lumbardstrete et interrogavit eam quorsum tendebat et an vellet cum ea bibere, que dixit quod itura fuit ad tunc ad patrem suum in Greschirch strete et intravit cum isto jurato domum cuiusdam Roberti Scimon in qua domo iste dixit eidem quod magnas expenses fecit pro eius amor et quod intellexit quod alius vir prosequeretur eandem et dixit, "*if ye love him better than ye do me, go hom ageyn and if [ye] love me better than ye do hym, I desire that ye comme with me.*" Et ipsa concessit ire cum isto jurato et dixit quod ulterius noluit redire ad domum dicti Ricardi Spencer. Et eadem nocte pernoctaverunt dicta Margeria, de sciencia et ad instancia istius jurati [et] Pyncernie maioris civitatis London, et iste juratus in domo Roberti Scimon. Et in crastino, videlicet hora iii^{ia} in mane, iste juratus et dictus Robertus duxerunt dictam Margeriam versus villam de W[ynchelse]⁵⁶ et deinde usque domum Magistri Johannis Confers nuper maioris de Wynch[else], ubi dimisit eam custodiendam et revenit ad Civitatem London. Interrogatus quare duxit eam ad dictam villam, dicit quod pro eo hoc fecit quod [.....]^a procederet contra eam et eam suspenderet non exequeretur aliquid [.....] eam eo quod dicta villa est extra diocesim domini London episcopi et dicit quod tempore abductionis huiusmodi, bene scivit de sequestracione eiusdem Margerie facta per domini officialis London ut dicit. Et dicit quod dicto die post [...] Willelmus Acham de [...]^b consuluit isti jurato quod duceret dictam Margeriam ad partes et ibi maritaret eam [.....] ad tunc [.....] nichil ulterius faceret contra eundem [.....] [*fol. 38v*] superius dixit. Et dicit si prefatus Willelmus huic jurato tale consilium non dedisset, iste juratus non ducisset eandem Margeriam ad dictas partes ut dicit in veritati juramenti sui.

Thomas Birch c. Elizabeth Barker

Response of Christopher Rotherey, 22 Nov. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 39r

[*fol. 39r*] Responsiones personaliter facte per Christoferum Rotherey xxii die Novembris

Christoferus Rotherey juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, fatetur singula contenta in eodem. Ad secundum interrogatorium, credit quod citata fuit dicta Elisabeth per apparitorem dicte Curie. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, nec de aliqua parte eiusdem. Ad iii^{ium} interrogatorium, dicit quod Johannes Berker pater naturalis Elisabeth Berker fecit huic jurato quandam litteram attorney ad arrestandum et attachandum prefatum Willelmum Story^c eo quod idem Willelmus abstulit pecunias suas nonnullas contra voluntate eiusdem, virtute cuius iste juratus arrestari fecit

^a *bottom right of this folio severely faded*

^b *space left blank*

^c *Note that below the name appears to be Florey.*

eundem et hoc non fecit occasione citacionis vel litispencionum et huiusmodi arrestacionem fecisset contra prefatum Willelmum Florey si patenter solemnissimum fuisset et esset matrimonium inter istum juratum et prefatam Elisabeth ut dicit et dicit quod habuit huiusmodi litteras attornati ante causam talem inceptam in Consistorio London inter partes predictas. Ad v^{tum} interrogatorium, negat singula contenta in eodem quatenus concernunt personam suam.

Alice Rokewode c. Peter Hanham

Deposition of Robert Rokewode, 22 Nov. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 39v-40r

[fol. 39v] Ex parte Rokewode contra Hannam

xxii Novembris in domo domini officialis

Robertus Rokewode de parrochia sancti Egidii de Colcestria⁵⁷ London diocesis, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos et amplius, literatus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Alicia Rokewode filiam naturalem istius jurati a tempore nativitatis eiusdem, Petrum Hanham per xii annos vel circiter bene novit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die martis contingente proximo ante festum natalis domini ultimum preteritum ad duos annos elapsos, prefatus Petrus una cum Roberto Rokewode^a accessit ad domum istius jurati et dixit quod illuc venit ad habendum filiam istius jurati in uxorem suam si cum hoc quod posset obtinere bonam voluntatem David Mortumer avi dicti Petri et postea eodem die post meridiem, et post diversa communicata de et super dotacione et donacione propter nupcias hincinde, dictus Petrus in quadam camera istius jurati matrimonium contraxit cum eadem per hec verba, dicto Petro primo dicente, "*I Peter take the Alice to my wife, and therto I plizt the my trouth.*" Et ipsa accepit eundem Petrum per manum dexteram et dixit eodem, "*I take the Peter to my husbond, and therto I plizt the my trouth.*" Ad iii et iiiii articulos, dicit quod fatetur se contraxisse matrimonium, dicendo quod erat ad hoc compulsus. Ad quintum et sextum articulos, dicit quod continent in se veritatem, et dicit quod tam iste juratus quam eius filia requisiverunt prefatum Petrum ad subendum solemnissimum matrimonium cum dicta Alicia, et primo dixit quod voluit hoc facere quod ipse Petrus emit tot ornamenta pro nupciis pro quibus iste juratus solvit nonem libras sterlingas. Tunc dicit quod in xl^{ma} ultima ad annum, prefatus Petrus divertebat se a dicta Alicia et dixit quod noluit eam habere ac distulit et differt subire solemnissimum matrimonium cum eadem in presenti ut dicit. *[fol. 40r]* Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a Roberto Rokewode: *possibly a scribal error for Ricardo Durward, named as present in next deposition following*

Deposition of William Breton, 22 Nov. 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 40r***

Willelmus Breton de Colcestria parrochia sancti Egidii ibidem, ubi moram traxit per xvi annos, literatus, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Alicia Rokewod per xvi annos, Petrum Hannam per x^{cem} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod die martis contingente proximo ante festum Natalis domini ultimum preteritum ad duos annos elapsos ut recolit Robertus Rokewode desiderabat istum juratum quod accederet ad domum suam ad quam cum venisset invenerat ibidem in quadam alta camera Petrum Hannam, Ricardum Durward, et eius uxorem, et ibidem dictus Robertus declaravit huic jurato et aliis quod prefatus Petrus intendebat contrahere matrimonium cum Alicia filia sua et requisivit eos de hoc perhibere testimonio. Et tunc dictus Petrus accepit eandem per manum dexteram et dixit eidem, "*I Peter take the Alice to my wif and therto I plizt the my truth.*" Et dicta Alicia dixit eidem tenens eum per manum dexteram, "*I Alice take the Peter to my wif^a, and therto I plizt the my truth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Ad iii et iiiii^{tum} articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v^{tum} et vi articulos, dicit quod credit quod continet in se veritatem, et dicit quod sepius citra audivit dictum Petrum dicentem *that he had levir ren away than have her.* Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eos in dicta villa Colcestrie laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

John Pollyn c. Agnes Parker**Deposition of Thomas Sele, 26 Nov. 1487*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 40v****[fol. 40v]* xxvi Novembris

Thomas Sele repetitus ad informacionem consciencie iudicis ex eius officio, interrogatus de die dominico contingente in xl^{ma} ultima preterita de qua in examinatione sua super excepcionibus deposuit, dicit quod dictus dies dominicus continebat certitudinaliter inter primam dominicam quinquagesime ultime preterite et dominicam in passione domini ultimam exclusive. Et aliter de die certitudinaliter nescit deponere.

Deposition of John Ward, 26 Nov. 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 40v***

Johannes Ward repetitus ut supra concordat cum eodem.

^a wif: sic

Richard Tymond c. Margery Shepherd**Response of Margery Sheppard, 29 Nov. 1487****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 38v**

Responiones personaliter facte per Margeriam Sheppard loco Consistoriali penultimo die Novembris

Margeria Sheppard jurata et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, secundum, et tertium interrogatoria, dicit quod pendente causa pretensa matrimoniali in dicto Consistorio inter Ricardum Tymond et eam, ista jurata sequestrata fuit et commissa Ricardo Spencer custodienda in eius domo tanquam loco sequestri et ibi fuit cum eo per tres septimanas. Ad ^{iiii^{um}} interrogatorium in quantum concernit factum istius jurate dicit quod die veneris proximo ante festum nativitatis sancti Johannis Baptiste⁵⁸ ultimum, ista jurata allocuta est Robertum Scimon transeuntem per ostium Ricardi Spencer in Ivylane, et dixit quod vellet ire ad patrem suum in Greschirch, London, et tunc idem Robertus dixit, "*I wil bring you almost ther,*" et sic sequebatur eum ista jurata et ad domum eiusdem Roberti in Lumbardstrete prefatus Johannes Sem dedit eis obviam, qui communicavit cum ea sub forma qua idem Johannes dixit in responsionibus suis, cum quo in ea parte concordat, et dicit quod dictus Acham consuluit huic jurata quod iret cum dicto Johanne Sem cum stabat in dubio an poterat reunti ad domum Ricardi Spencer, dixit, "*Thou art wele at ease, if thou be happy thou mayst go whedir thou wilt.*" Et sic ista jurata in mane recessit cum dicto Johanne Sem et Roberto Scimon usque villam de Wynchelse ubi permansit per vii septimanas extunc immediate sequentes ut dicit.

Miscellaneous fragments [c. 1487?]**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 251v-252r**

Margeria Clerk

Margeria Clerk. Die martis post festum ep[iphanie]. *I wol nevir kys preste for no woman but for you.*^a

Katerina Grene dicit quod dominico ad xv^{nam} partibus communicantibus in domo Ingland et bibentibus Ingland dixit, "*Elisabeth, if thou mayst fynde in thi hert to love me as I love, I wol take to my weddid wif and never have othir but the.*" Et ipsa dixit, "*I wol have you to my husband and nevir have man but you.*" Et ad hoc fidem mutuo dederunt.

Johannes Dermot.

Dominus Ricardus Devenay rector de Lawforth⁵⁹, dominus Willelmus Richardson capellanus ibidem, Adam Breton firmarius ibidem.

^a Margeria ... for you *in the right margin*

Robertus Thurgode et Ricardus Cocke civitatis London sunt publice diffamatores eo] quod ipsi quendam Reginaldum Grene de parrochia sancti Egidii extra Crypilgate in quadam camera prefati Roberti Thurgode infra parrochiam sancti Martini Otis[wiche] situata quandam obligationem prefatum Reginaldum Grene metu mortis sigillare coartaverunt, ac in prefata camera extra loculum prefati Reginaldi xvi d. surripuerunt. In eadem camera ii^{obus} viris revolutis et celatis in duabus curtinis si necesse fuisset ad ferendum dictis Roberto et Ricardo auxilium et favorem.

Quinto die mensis decembris coram domino cancellario comparuit dominus Henricus Bull capellanus, et peciit beneficium absolucionis a sua suspensione in eum lata prestito primitus per eum juramento de parendo iuri et stando [...]antis ecclesie et de peragendam penitentiam condignam sibi iniungendam, et quem dominus absolvit et assignavit eidem ad recipiendam penitentiam proximo die post festum Epiphanie.

[fol. 252r] Memorandum pro presentacione ecclesie parrochiali de Rammysdon Belhouse⁶⁰ [?patro] Magistro Thoma Lincoln ad presentacionem domini racione advocacionis.

Sir John Hode c. Master John Rowe

Response of Master John Rowe, 13 Dec. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 40v-41r

Responsones personaliter facte per Magistrum Johannem Rowe, die veneris xiii[ij]⁶¹ Decembris, loco Consistoriali London

Magister Johannes Row juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, credit eandem et contenta in eadem esse vera. Ad secundum et terciam posiciones, dicit quod in festo dedicacionis ecclesie sive capelle de Pappey⁶² iste juratus et dictus dominus Johannes Hode in eadem ecclesia litigabant pro quodam portiforio in quo portiforio voluit iste juratus ut asseruit dicere vespas in dicta capella prout sibi incumbibat racione ecclesie sue parrochialis omnium sanctorum⁶³ et isto jurato trahenti huiusmodi librum et ad se et prefato domino Johanne retrahenti predictum portiforium iste juratus ex tractu et retractu huiusmodi motus ne utrum percussit eundem dominum Johannem vel non et dicit quod si hoc fec[it ...] non fecit ex malicia nec [...] non maliciose nec violenter et dicto die scivit eum presbiterum deferentem habitum et tonsuram clericales. Et alia contenta in eadem non credit. [fol. 41r] Ad iii^{iam} posicionem credit quod est querelatus non tamen legitime ut dicit. Ad v^{iam} posicionem credit credita et non credit non credita et famam non credit.

John Calle c. Elizabeth Hertford

Deposition of Hugh Pare, 14 Dec. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 41rv

Ex parte Johannis Call contra Elisabeth Hertford

xiiii decembris in domo domini officialis in presencia Spencer

Hugo Pare de parrochia de Iseldon⁶⁴, ubi fuit oriundus et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, literatus, libere condicionis, xxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Call per vii et Elisabeth Hertford per ii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad vtm articulum dicti libelli, dicit quod quodam die dominico contingente circiter viii septimanas elapsas et ut credit die dominico ad viii septimanas elapsas, contigit istum juratum transire a domo sua propria versus Highbury⁶⁵ per ostium domus dicti Johannis Call, et juxta ostium dicte domus vidit dictam Elisabeth stantem et inspicientem per ostium dicte domus et dicentem dicto Johanne stanti in introitu eiusdem, "*thou fals horeson, thou fals thef, thou mayntener of thefis, thou cocold, thou horson cocold.*" Et multis vicibus citra Elisabeth in domo Edwardi Tailour apud Iselden dixit coram isto jurato et Edwardo Tailour, "*By godes body, he is no better than a Cocold.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod pretextu et occasione prolacionis dictorum verborum, prefatus Johannes est minoris opinionis et reputacionis apud vicinos suos, et hoc scit eo [quod] audivit diversos eorundem communicantes et dicentes, "*these wordis cum not of noght.*" Et citra prolacionem verborum eorundem nonnulli honeste persone evitarunt eius consorcium qui ante prolacionem eorundem solebant cum eodem mult[.] conversari de sciencia sua ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus unquam scivit vel audivit ut dicit. [fol. 41v] Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Iseldon et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Yon, 14 Dec. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 41v-42r

Johannes Yon, pewterer, de parrochia sancti Pancracii London, ubi moram traxit per annum et amplius, literatus, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Calle per vii annos, Elisabeth Hertford per ii annos bene novit ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod die dominico contingente huic ad vi vel vii septimanas elapsas, de quo aliter certitudinaliter non recolit, iste juratus sequebatur Thomam Walker a domo Edmundi Pokethorp de Iseldon predicta versus domum suam situatam ex opposito vicarie de Iselden, et dum erat transeundo prope cimiterium de Iselden, vidit et audivit iste juratus prefata Elisabeth stantem ad ostium domus dicti Johannis et dicentem eidem Johanni adtunc stanti infra idem ostium, "*thou art a fals errant thef, a taynted thef, a cocold, and a witwold*⁶⁶." Et hec verba sepius repetitavit tam ad dictum ostium quam ad fenestram eiusdem domus dicto Thoma Walker et isto jurato stantibus prope idem Cimiterium et prefatum Johannem et quendam Ricardum Barbour una cum eodem Johanne in dicta domo existentes videntes et verba predicta audientes. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit et concordat cum preconteste suo et hoc addito quod^a iste juratus habuit a tempore prolacionis dictorum verborum et occasione eorundem dictorum verborum, et habet ac habere vult eundem Johannem in minori fide, reputacione, et favore quousque docuit se innocentem de et super premissis ut dicit^b. Ad vii articulum,

^a audivit diversas mulieres de Iseldon *deleted*

^b et audivit dici quod purgacione [...] *deleted*

dicit quod continet in se veritatem quatenus unquam scivit vel audivit dici ut dicit. Ad viii^a articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Iselden predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Thomas Byrch c. Elizabeth Barker

Response of Elizabeth Barker, 18 Dec. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 42r

[fol. 42r] non sol'

Responiones personaliter facte per Elisabeth Barker xviii die Decembris in domo domini officialis in presencia mei Ricardi Spencer

Elisabeth Barker jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, dicit quod quidam Story, magister dicti Thome Byrch, circiter tres [?annos^b] elapsos allocutus [est] istam juratam in [?Roffington] ut acceperet dictum Thomam in eius maritum et ista jurata respondebat ad tunc eidem quod non erat disposita ad maritandum cum eodem vel aliquo alio. Et alia contenta in eadem non credit. Ad secundam, terciam, et iii^{iam} posiciones, non credit eisdem nec contenta in eisdem esse vera. Ad v^{iam} posicionem, non credit eandem nec contenta in eadem esse vera. Ad vi^{am} posicionem, credit credita et non credit non credita et famam non credit.